

## Referat af kredsrådsmøde med Norddjurs Kommune den 26. maj 2021

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefanklager Marian Thomsen, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, stabschef Frits Kjeldsen, borgmester Jan Petersen, kommunaldirektør Christian Bertelsen, jurist Jette Kusk Simonsen, socialchef Hanne Nielsen og souschef Bo Lindballe.

Jan Petersen bød velkommen.

### 1. Generel orientering fra Østjyllands Politi, herunder om den nye flerårsaftale for politi og anklagemyndighed

Kirsten Dyrman kvitterede for det gode samarbejde med kommunen.

Kirsten Dyrman orienterede om politiets indsats, herunder i forbindelse med håndteringen af demonstrationer, corona-epidemien mv.

Kirsten Dyrman orienterede herudover om flerårsaftalen for politi og anklagemyndigheden 2021 – 2023, som har fokus på en nærhedsreform af politiet, styrkelse af politistyrken mv. Flerårsaftalen har blandt andet til formål at bringe politiet tættere på borgerne gennem øget patruljering og oprettelsen af nærpolitistationer, herunder i Odder, hvor der sker styrkelse af bemanningen og udvidelse af åbningstiden.

Kirsten Dyrman orienterede herudover om oprettelsen af en ny national efterforskningsenhed for kompleks og kredsoverskridende kriminalitet, hvor Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK), Særlig Efterforskning Vest (SEV), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), Grænsecenter Øresund (GCØ), politiets Landsdækkende Center for It-relateret økonomisk Kriminalitet (LCIK) samt store dele af Nationalt Efterforskningscenter (NEC), Nationalt Cyber Crime Center (NC3) og Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) vil blive samlet i to afdelinger placeret i henholdsvis København og Aarhus.

Jan Petersen nævnte med henvisning til samarbejdsplanen og i forlængelse af sidste års drøftelser spørgsmålet om udveksling af data mellem sundhedsmyndighederne og politiet. Der var enighed

om værdien af samarbejdet på området. Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at visse juridiske problemstillinger pt. er under afklaring.

## 2. Generel orientering fra borgmesteren

Jan Petersen kvitterede for det gode samarbejde, herunder med politiet i Grenå og Allingåbro, og orienterede kort om kommunens forhold.

## 3. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19

Samarbejdet på området blev drøftet.

Klaus Arboe Rasmussen orienterede om politiets indsats på området, herunder forventninger til indsatsen på Anholt til sommer.

Jan Petersen oplyste, at kommunen har haft meget fokus på håndteringen af covid-19 i forhold til smitteopsporing, testning, indsatser i relation til unge, som har mange nære kontakter osv. I forhold til Anholt, hvor der har været mange turister, er der nu foretaget vaccination af indbyggerne, ligesom der er testkapacitet på øen. Der skal oprettes yderligere testfaciliteter langs kysten af hensyn til de mange turister, der forventes at komme i løbet af sommeren.

## 4. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på vold samt indbrud i privat beboelse

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde for kriminalitetsudviklingen, herunder det stigende antal voldstilfælde i kommunen. Baggrunden for tallene og mulige forklaringer på disse blev drøftet.

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde herudover for faldet i antal af indbrud i kommunen.

Kirsten Dyrman oplyste, at politiet har gode erfaringer med digitale borgermøder. Hanne Nielsen oplyste, at der for nogen år siden med succes var blevet afholdt fysiske møder om samme emne, og mulighederne blev drøftet.

## 5. Drøftelse af samarbejdet i relation til såkaldte genopdragelsesrejser, som nu er kriminaliseret i straffelovens § 215 a

Kirsten Dyrman orienterede om området og opfordrede til, at der i relevant omfang samarbejdes om eventuelle sager.

## 6. Eventuelle forslag til indsatser i 2022 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2022

Intet at bemærke.

## 7. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2021

Kirsten Dyrman oplyste, at digital dannelse, SSP-samarbejdet og færdsel på landeveje havde været drøftet som mulige emner til fællesmødet.